CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

Temp35.DOC

REQUERIMENTO Nº         /09
(Do Sr. Domingos Dutra)

Requer informações para
subsidiar a elaboração do parecer à
Representação nº 44/09.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 117 do Regimento Interno, requeiro sejam

solicitados documentos e informações para subsidiar a elaboração do parecer à

Representação nº 44/09, da qual sou relator, conforme descrição abaixo:

1ª – Ao Programa de Proteção a Testemunhas – PPT:

Informar se há solicitação de inclusão do senhor  CARLOS

FREDERICO GULHERME GAMA no referido programa. Em caso positivo,

informar a fase em que se encontra o referido processo, remetendo cópia do

mesmo a esta Comissão de Segurança;

2 ª – A Secretário de Segurança do Rio de Janeiro:

Informar sobre a situação atual das medidas de segurança ao

senhor CARLOS FREDERICO GULHERME GAMA, determinadas pelo Juiz

Rodolfo Kronemberg Hartmann, ambos da 3ª Vara Criminal do Rio de Janeiro,

datado de 30 de janeiro de 2009;

3ª –  Ao Tribunal de Justiça do Rio de Janeiro:

Solicitar cópias dos processos nºs 2004.001.067558-5, da 26ª Vara

Criminal, e 2006.001.136577-8, da 37ª Vara Criminal, figurando o senhor

CARLOS FREDERICO GULHERME GAMA.

4ª – Ao Juiz da 3ª Vara Federal Criminal do Rio de Janeiro:

CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

Temp35.DOC

Solicitar cópia dos processos nºs 2008.51.01.523560-6 e

2006.5101517946-1 em que figura o senhor CARLOS FREDERICO GULHERME

GAMA;

5ª – À Presidência da Caixa Econômica Federal:

Informar sobre instauração de procedimentos investigatórios internos

de denúncias  de manipulação de jogos da Mega Sena, originários do Rio de

Janeiro.

6ª – À Ordem dos Advogados do Brasil, Seccional do Rio de Janeiro:

Solicitar Cópia do Processo nº 414/2008, do Tribunal de Ética e

Disciplina da Seccional da Ordem dos Advogados, bem como informar qualquer

outro registro em que figure como  sujeito ativo e passivo CARLOS FREDERICO

GULHERME GAMA.

7ª - Ao Conselho Nacional de Justiça (CNJ ) – informar se há

alguma investigação sobre manipulação no setor de distribuição do Tribunal de

Justiça do Rio de Janeiro.

Sala da Comissão, em           de setembro de 2009.

Deputado DOMINGOS DUTRA